
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 02. 01. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 01. 01. 2010  do 06.00 hodin dne 02.  01. 2010 
 
06.43 – 5, Na Hřebenkách  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2  likvidovala vodou z místního zdroje požár dřevěné 

podlahy na ploše 1 x 1 metr na terase obytného objektu. Příčinou vzniku požáru 
byla nedbalost při používání otevřeného ohně krbu. Na místě MOP Košíře. 

 
08.36 – 10, Krupská  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou  požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. Policie se 
nedostavila. 

  
08.39 -  4, ul. 5. května  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zajistila místo dopravní nehody osobního 

automobilu. Příslušníci jednotky odpojili AKU a asanovali vyteklý motorový olej 
z proražené vany. K úniku oleje do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo 
ohroženo. 

 
09.00 – 15, Milánská       - d  o  š  e  t  ř  e  n  í  -  
 -chata- 
 Příslušníci HZS Praha OBZP ve spolupráci s příslušníky Městské policie šetřili za 

denního světla požár chaty . Příčina vzniku požáru nebyla jednoznačně určena. 
Mohlo se jednat o úmysl, kouření, hru dětí nebo používání otevřeného plamene. 
Výše škody zůstala nezměněna.   

 
13.30 – 4, Hvězdova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 otevřela na žádost policie byt v obytném objektu. 

V bytě nalezena osoba, která byla předána ZZS. 
 
14.32 – 9, Poděbradská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 asanovala sorbentem uniklé PHM z proražené 

nádrže osobního automobilu. Předáno Městské policii. 
 
15.10 – 4, Bohuslava Martinů  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 otevřela na žádost policie byt v obytném objektu. 

V bytě byla nalezena osoba EX. Předáno ZZS a Policii ČR. 
 
17.20 -  15, Záveská  
 -podzemní garáže bytového komplexu- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu spadlého podhledu stropu,  

tepelné a zvukové izolace v prostoru podzemních garáží. Plocha závalu cca 40 m2. 
 Pod závalem se žádné osoby nenacházely, pouze byly poškozeny tři osobní 

automobily. Místo zajištěno, další opravu zajistí majitel. 
 
18.26 -  1, U půjčovny  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána na žádost příslušníků PČR 

k zpřístupnění bytové jednotky. V bytě unikala voda z prasklého přívodu 
k umyvadlu. Příslušníci jednotky uzavřeli přívod vody.   



 
2 

 
19.28 - 2, Ke Karlovu  
 - obytný objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 vyprostili několik osob z kabiny výtahu, která 

uvízla mezi podlažími obytného domu. 
 
22.42 - 9, U Elektry  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána ke zjištění původu kouře nad areálem 

podniku. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o požár odpadu na ploše cca 50 
m2. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 
nedbalost neznámé osoby při pálení odpadu. Vyloučit nelze ani úmyslné zapálení 
neznámým pachatelem. 

   
00.21 - 8, Urxova  
 - plechový kontejner - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo 
úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

   
00.31 - 8, Křižíkova  
 - plechový kontejner - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali vodou ze džberové stříkačky požár 

odpadu v plechovém kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku 
požáru bylo úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

  
00.41 - 8, Kubova  
 - plechový kontejner - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo 
úmyslné zapálení neznámým pachatelem. 

   
 


